
Dne: 2. 9. 2021

Vaše zn.:

Naše zn.: RSD-261/2021-95 
PID: RSDBXCDRYM

Vyřizuje: Mach Daniel Ing. 
Email: daniel.mach@rsd.cz 
Telefon: +420954911133

Profes Projekt spol. s r.o. 
Ing. Petr Štěpánek 

Vejrichova 272 
51101 Turnov

Chodník z Kamence k čerpací stanici Benzina podél silnice 1/35

Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD ČR) obdrželo dne 13.7.2021 vaši žádost o vyjádření k dokumentaci 
pro stavební povolení na stavbu „Chodník z Kamence k čerpací stanici Benzina podél silnice l/35“. Žádost byla 
doložena projektovou dokumentací zpracovanou společností Profes Projekt spol. s r.o., Vejrichova 272, 
Turnov IČO : 46506942 v březnu 2021. Předmětem je stavba chodníku podél silnice I/35, a to podél jízdního 
pruhu směrem na Liberec, v délce 855,47 m, dva krátké úseky chodníku podél jízdního pásu na Jičín v celkové 
délce 100,46 m, zrušení autobusové zastávky za čerpací stanicí Benzina, dešťové kanalizace a veřejného 
osvětlení.

Stavba bude v převážné části umístěna na pozemcích p.č. 3880/7 v k.ú. Turnov a 1336/1 v k.ú. Mašov 
u Turnova, které jsou v majetku České republiky, kde ŘSD ČR vykonává majetkovou správu. Tyto pozemek 
slouží přednostně pro vedení silnice I/35 a pro související zařízení komunikace, což je například příkop pro 
odvádění dešťových vod a podobně. V tomto smyslu se již ŘSD ČR vyjádřilo stanoviskem ke studii chodníku 
dne 19.10.2017 pod zn. 4367/17/36200-Ba/7.1.3. a k dokumentaci pro územní řízení dne 21.5.2019 pod zn. 
2068/2019-36200/Mach. Pro realizaci stavby byly mezi ŘSD ČR a Městem Turnov uzavřeny smlouvy o právu 
provést stavbu č. 08/2019-36210/Ha (chodník) a o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. 30/2019-36210/Ha.

ŘSD ČR jako majetkový správce silnice I/35 souhlasí s vydáním stavebního povolení a s realizací 
stavby chodníku, dešťové kanalizace a veřejného osvětlení na pozemcích p.č. 3880/7 v k.ú. Turnov a 1336/1 
v k.ú. Mašov u Turnova za následujících podmínek :

1) Stavba bude povolena a realizována podle projektové dokumentace pro stavební povolení zpracované 
společností Profes projekt s.r.o., IČO : 46506942 v březnu 2021.

2) Sklon chodníku bude proveden směrem od silnice ke žlabu na vnější straně chodníku tam, kde je navržen 
betonový žlab.

3) Dešťová kanalizace bude využívat stávající propustky a nebude budován žádný nový propustek pod 
silnicí I/35. Při realizaci stavby bude dešťová kanalizace zaměřena a po dokončení stavby bude zaměření 
předáno budoucímu správci, kterým bude Ředitelství silnic a dálnic ČR.

4) Při provádění stavby nebude silnice využívána pro ukládání stavebního materiálu nebo odpadu a stavební 
technika bude pozemek používat jen po nezbytně krátkou dobu. Každá omezení bude předem dohodnuto 
s ŘSD ČR a dopravním inspektorátem Policie ČR.

5) Zhotovitel stavby bude dbát na to, aby přilehlá komunikace nebyla znečištěna, a v případě, že 
ke znečištění dojde, bude toto neprodleně uklizeno.

mailto:daniel.mach@rsd.cz


Toto vyjádření je platné po dobu 3 let od jeho doručení.

S pozdravem

Ing. Jan Wohlmuth 
ředitel Správy Liberec

Příloha: Situace
Na vědomí: Městský úřad Turnov, stavební úřad (k oznámení zn. SÚ/3474/21/HEJ)

-2-



Ověřovací doložka konverze z moci úřední 
do dokumentu v listinné podobě
Ověřuji pod pořadovým číslem 141550021-167506-210913075947, že tento dokument v 
listinné podobě, který vznikl převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, 
skládajícího se z 2 listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených 
v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem. Číslo kvalifikovaného certifikátu 01532BA0, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified CA 4 pro 
podepisující osobu (označující osobu) G=Jan, SN=Wohlmuth, Ing. Jan Wohlmuth, 35489, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, OID.2.5.4.97=NTRCZ-65993390, CZ.

Elektronický podpis byl označen platným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném 
certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb.

Platnost časového razítka byla ověřena dne 8.9.2021 17:00:52. Údaje o časovém razítku: 
datum a čas 3.9.2021 7:24:55, číslo kvalifikovaného časového razítka 014071A3, 
kvalifikované časové razítko bylo vydáno akreditovaným poskytovatelem certifikačních 
služeb PostSignum Qualified CA 4, "Česká pošta, s.p.", OID.2.5.4.97=NTRCZ- 
47114983, CZ.

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
MĚSTO TURNOV

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
13.09.2021

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

Kontrolu této ověřovací doložky’ lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím 
dálkový’přístup na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

141550021-167506
210913075947

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky


DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2,
sekce infrastruktury - územní odbor Praha

Sp. zn.: MP-SOP0253/21 -2/Gd V Praze dne 2. února 2021
Č. j.: DUCR-6496/21/Gd Telefon: +420 972 241 843 (linka 210)
Oprávněná úřední osoba: Grančič Daniel Bc. E-mail: grancic@ducr.cz

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Drážní úřad jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“)

vydává
podle § 7 odst. 3 zákona, na základě žádosti, podané u Drážního úřadu dne 1. února 2021 

žadatelem Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 51122 Turnov, IČ:00276227,

souhlasné závazné stanovisko pro účely 
umístění, povolení a ohlášení stavby

“Chodník z Kamence k čerpací stanici Benzina podél silnice 1/35“

Stavba je navržena z části v obvodu dráhy a ochranném pásmu dráhy železniční tratě Libuň - 
Turnov vžkm od 25,371 do 27,000 v minimální vzdálenosti 9 m vpravo od osy krajní koleje 
(měřeno kolmo na její osu). Stavba se nachází na pozemku pare. č. 1341, 1336/1, 887/23 a 1334/2 
v k.ú. Turnov a Mašov u Tůmova.

Souhlasné stanovisko vydává Drážní úřad za těchto podmínek:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.
2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.
3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.
4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná ochranná 
opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem 
a provozovatelem dráhy.

5. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby.
6. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který 

Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona.

Odůvodnění
Drážní úřad obdržel dne 1. února 2021 žádost právnické osoby Město Turnov, Antonína 

Dvořáka 335, 51122 Turnov, IČ:00276227 o závazné stanovisko pro účely umístění, povolení 
a ohlášení výše uvedené stavby. K žádosti byly Drážnímu úřadu předloženy následující podklady:
• Dokumentace tzv. Územní rozhodnutí od Městský úřad Turnov ze dne 27. 1. 2021

Elektronický podpis - 2.2.2021 
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Martin Roedl 
Vydal: PostSignum Qualified C...
Platnost do : 9.11.2021 14:49:28-000 +01:0C

1/2

mailto:grancic@ducr.cz


Drážní úřad posoudil u předmětné žádosti a předložené dokumentace soulad navrhované 
stavby se zákonem o dráhách včetně prováděcích předpisů.

Podmínka č. 1 zajišťuje provedení stavby v souladu se schválenou projektovou dokumentací.

Podmínka č. 2 zajišťuje ochranu dráhy a jejích funkcí před nepříznivými vlivy následně 
povolované stavby.

Podmínka č. 3 zajišťuje, aby nedošlo k záměně světel nebo barevných ploch s drážními 
znaky, což by ve svém důsledku mohlo vést k mimořádné situaci.

Podmínka č. 4 zajišťuje ochranu dráhy z hlediska bezpečnosti a plynulosti jejího provozu.

Podmínka č. 5 zajišťuje informovanost Drážního úřadu o době zahájení výstavby.

Podmínkou č. 6 si Drážní úřad vyhrazuje právo vydání závazného stanoviska ke kolaudaci 
stavby.

Stanovené podmínky musí být v původním znění převzaty do rozhodnutí vydaného místně 
příslušným stavebním úřadem.

Na základě výše uvedených skutečností Drážní úřad dospěl k závěru, že při splnění podmínek 
uvedených v tomto stanovisku bude v maximální možné míře zajištěno bezpečné a plynulé 
provozování dráhy a drážní dopravy, včetně její ochrany. Na základě uvedeného Drážní úřad vydal 
toto souhlasné závazné stanovisko.

Toto stanovisko:
• Je podle § 64 zákona o dráhách závazným stanoviskem podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, pro rozhodnutí a pro jiné úkony stavebního úřadu 
nebo úkony autorizovaného inspektora v souladu s § 4 odstavce 2 písm. a) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
nestanoví-li zvláštní předpis jinak.

• Nenahrazuje rozhodnutí, stanoviska, vyjádření, posouzení případně jiná opatření dotčených 
orgánů vyžadovaná zvláštními předpisy a stanovisko účastníků řízení.

• Nenahrazuje souhrnné stanovisko vlastníka a provozovatele dráhy, kterým je Správa železnic, 
státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec 
Králové.

Ing. Martin Roedl
ředitel sekce infrastruktury

Příloha:
• 1 x odsouhlasená dokumentace

Rozdělovník:
• Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 51122 Turnov

Spis

Elektronický podpis - 2.2.2021 
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Martin Roedl 
Vydal: PostSignum Qualified C...
Platnost do : 9.11.2021 14:49:28-000 +01:0C

2/2



Ověřovací doložka konverze z moci úřední 
do dokumentu v listinné podobě
Ověřuji pod pořadovým číslem 135602612-167506-210203143634, že tento dokument v 
listinné podobě, který vznikl převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, 
skládajícího se z 2 listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených 
v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem. Číslo kvalifikovaného certifikátu 01539798, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified CA 4 pro 
podepisující osobu (označující osobu) Ředitel sekce, G=Martin, SN=Roedl, Ing. Martin 
Roedl, 8519, Drážní úřad, Drážní úřad, OID.2.5.4.97=NTRCZ-61379425, CZ.

Elektronický podpis byl označen platným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném 
certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb.

Platnost časového razítka byla ověřena dne 2.2.2021 15:05:06. Údaje o časovém razítku: 
datum a čas 2.2.2021 14:55:32, číslo kvalifikovaného časového razítka 014071A2, 
kvalifikované časové razítko bylo vydáno akreditovaným poskytovatelem certifikačních 
služeb PostSignum Qualified CA 4, "Česká pošta, s.p.", OID.2.5.4.97=NTRCZ- 
47114983, CZ.

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
MĚSTO TURNOV

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
03.02.2021

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Marie Kučerová - Odbor vnitřních věcí

Otisk úředního razítka:
'Á/fhx

Poznámka:

Kontrolu této ověřovací doložky’ lze provést i’ centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

135602612-167506
210203143634

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky


Městský úřad Turnov
odbor životního prostředí 

Antonína Dvořáka 335 
511 01 Turnov

ŽÁDOST č.j.: -
ZE DNE: 04.05.2020
NAŠE č.j.: OŽP/20/1464/KOM - S 65
VYŘIZUJE: Monika Koubková
TELEFON: 481366 156
E-MAIL: m.koubkova@mu.turnov.cz
DATUM: 12.05.2020

PROFES Projekt spol. s.r.o. 
Ing. Petr Štěpánek 
Vejrichova 272 
511 01 TURNOV 
(DS dawuxxe)

Závazné stanovisko
Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany zemědělského půdního 
fondu, příslušný dle § 13odst. 1 písm. a) zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o ochraně ZPF”), oprávněný dle 
§ 15 písm. j) téhož zákona, tímto v souladu s ustanovením § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) vydává závazné stanovisko a dle § 9 
odst. 8 zákona o ochraně ZPF po posouzení žádosti, kterou podalo dne 04.05.2020 
Město Turnov (IČ: 00276227), Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 1 v zastoupení 
Ing. Petrem Štěpánkem, Bedřicha Smetany 2010, 511 01 Turnov 1

uděluje souhlas

s trvalým odnětím 372 m1 1 2 zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen 
,,ZPF“) pro stavbu chodníku, dešťové kanalizace a veřejné osvětlení “) v rámci akce pod 
názvem „Chodník z Kamence k čerpací stanici Benzina podél silnice 1/35“ na 
pozemkových parcelách č. 3421/7 (zahrada) v k.ú. Turnov a p.p.č. 887/23 (zahrada) v k.ú. 
Mašov u Turnova.

Podle ust. § 1 la odst. 1 písm. b) zákona o ochraně ZPF se odvody za trvale odňatou půdu 
nestanovují, jde-li o odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro stavby dálnic, silnic a místních 
komunikací, včetně jejich součástí a příslušenství.

Tento souhlas se vydává za předpokladu, že ze strany osoby, které svědčí oprávnění k záměru 
nebo jejího nástupce budou na vlastní náklady splněny následující podmínky:

1. Před započetím prací budou v terénu viditelně vytyčeny hranice budoucího
trvalého záboru zemědělské půdy. Plocha odsouhlasená k trvalému odnětí bude 
zabezpečena tak, aby v době výstavby a následujícího provozu stavby nedocházelo 
k poškození okolní zemědělské půdy.

mailto:m.koubkova@mu.turnov.cz


2. Před uskutečněním nezemědělské činnosti, povolené rozhodnutím stavebního 
úřadu (stavebním povolením), je investor stavby povinen zabezpečit provedení 
skrývky kulturních vrstev půdy. Bude provedena skrývka ornice o mocnosti cca 
20 cm, tj cca 74 m3. Mocnost skrývky je možné dále zpřesnit podle skutečnosti 
v terénu. Skutečné množství skrývek kulturních vrstev půdy investor zaznamená 
do pracovního deníku. Investor je povinen je zabezpečit proti ztrátám, ošetřovat 
proti zaplevelení. Skrytá ornice bude dále využita na dokončující terénní úpravy 
v místě stavby.

Tento souhlas se vydává pouze pro uvedenou stavbu, v případě změny záměru pozbývá 
platnosti. Případná změna rozsahu odnětí zemědělské půdy nad odsouhlasenou výměru 
nebo na jiné pozemky musí být podle § 10 odst. 2 zákona o ochraně ZPF opatřena změnou 
souhlasu.

Souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF pozbývá platnosti uplynutím 3 let ode dne 
jeho oznámení žadateli, nestane-li se podkladem pro řízení podle zvláštních právních 
předpisů (stavebního zákona).

Po dokončení stavby je povinností stavebníka zajistit geometrické zaměření odňaté plochy 
a zápis změny druhu pozemků v katastru nemovitostí. Podkladem pro zápis změny druhu 
pozemku v katastru nemovitostí je v případě trvalého odnětí půdy ze ZPF rozhodnutí 
podle zvláštních právních předpisů, popř. pravomocné rozhodnutí o souhlasu. 
Odůvodnění:

Souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF byl udělen pro realizaci akce pod názvem „Chodník 
z Kamence k čerpací stanici Benzina podél silnice 1/35. Záměr je dle platné územně plánovací 
dokumentace obce situován v zastavěném území a plochách definované jako „Plochy místních 
komunikací (MK)“ a „Bydlení v rodinných domech - venkovské (BV)“.
Dle novely zákona o ochraně ZPF (č. 184/2016 Sb.), účinné od 28.06.2016, se odvody 
nepředepisují pro dálnice, silnice a místní komunikace, včetně jejich součástí a příslušenství 
(§ 1 la odst. 1 písm. b) zákona o ochraně ZPF). Dle § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb„ 
o pozemních komunikacích, v platném znění, je chodník uveden jako součást a příslušenství 
dálnic, silnic a místních komunikací.

2



Poučení:

Podle § 21 odst. 3 zákona o ochraně ZPF je tento souhlas podkladem pro rozhodnutí nebo jiné 
úkony podle stavebního zákona. Žadatel (investor stavby) je povinen plnit podmínky v nich 
stanovené ode dne, kdy tato rozhodnutí nabyla právní moci (jiné úkony nabyly účinnosti), 
popřípadě ve lhůtách v nich určených. Platnost vydaného souhlasuje totožná s platností těchto 
rozhodnutí (jiné úkony) a prodlužuje se současně s prodloužením jejich platnosti. Toto závazné 
stanovisko podle § 149 odst. 1 správního řádu není rozhodnutím ve správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat. Nezákonné závazné stanovisko lze podle § 149 odst. 5 správního řádu zrušit 
nebo změnit v přezkumném řízení.

Ing. Miloslava Šípošová 
vedoucí odboru životního prostředí

Na vědomí:
Stavební úřad Turnov

3


